
業者向けサポート情報

お客様各位

「光刺激による事故防止の為の警告表示ステッカー」のご配付

1999年10月
株式会社セガ・エンタープライゼス

平素は弊社製品について、格別の御引き立てを賜り、心より厚く御礼申し上げます。

さて、テレビゲームをしている最中に、意識を失ったりけいれんを起こす問題については、
アニメ番組の視聴者に多数の健康被害が出た事件に代表されるように、幾つかの事例が
報告されております。

弊社では、激しい光の映像場面を極力控えるなど、お客様の安全性確保に努めておりま
すが、その発生にはプレイヤーのその時の体調や体質、または現場の環境などの要素が
複雑に関連しており、光刺激による危険性を完全に回避することはできない状況です。

この為弊社では、プレイヤーにその危険性をご理解頂き、事故発生防止に役立てる為、被
害事例が聞かれる 「ザ・ハウス オブ ザ デッド １ ＵＲ／ＤＸ機」 を対象とする警告表示ス
テッカーを今般作成致しました。

つきましては、ステッカーをご入用のお客様はステッカーご注文用紙を送付致しますので、
製品を購入されました販売会社を通じて弊社窓口までご連絡下さいますよう、宜しくお願い
致します。

ご多用の所誠に恐縮ですが、趣旨ご理解の上ご協力賜りたく宜しくお願い申し上げます。

▲クリックで拡大表示

業者向けサポート情報一覧へ戻る

https://sega.jp/business/news/9910_2/01_big.gif
/files/co/business/01_big2.gif
https://sega.jp/business/news/
https://sega.jp/business/news/

